

**Sistemul de aprovizionare cu apa potabila in s.
Tabara, r-nul Orhei. Cod documenta: 17.6/19-1-CT**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08_2-3-1
Comunicatii tehnologice. Platforma 1. RAP/SP-1

Valoarea de deviz 363 282 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1 Tevi, armaturi. conducte				
1	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm-teu egal cu flansa din fonta d=65	buc	1,00	1 608,97	1 608,97
2	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -teu egal din fonta d=40mm	buc	4,00	717,11	2 868,45
3	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -teu redus din fonta d=80x65mm	buc	1,00	1 675,45	1 675,45
4	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm cot 90gr. din fonta cu flansa d=80mm	buc	5,00	842,11	4 210,57
5	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm cot 90gr. din fonta cu flansa md=65mm	buc	6,00	800,44	4 802,65
6	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm cot 90gr. din fonta cu flansa d=40mm	buc	2,00	633,78	1 267,56
7	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm cot 45gr. din fonta cu flansa d=80mm	buc	2,00	842,11	1 684,22
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm cot 45gr. din fonta d=65mm	buc	1,00	800,45	800,45
9	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm cot 90gr. din otel cu flansa d=65mm	buc	2,00	408,78	817,56
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm -robinet sertar cu corp plat din fonta ductila GGG40 cauciucata NRB/EPDM cu d=80mm Pn16	buc	1,00	1 721,71	1 721,71
11	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -teu din otel zincate d=88.8x3.2	buc	1,00	742,12	742,12
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica	buc	3,00	1 050,91	3 152,74

		(vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm -robinet sertar cu corp plat din fonta ductila GGG40 cauciucata NRB/EPDM cu d=40mm Pn16				
13	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=88.9x3.0 =0.1	buc	1,00	104,12	104,12
14	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=88.9x3.0 =0.22	buc	1,00	118,52	118,52
15	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=88.9x3.0 =1.25	buc	1,00	242,12	242,12
16	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=76x3.0 L=0.26	buc	1,00	115,52	115,52
17	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=76x3.0 L=3m	buc	1,00	362,12	362,12
18	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=76x3.0 L=0.1m	buc	1,00	101,12	101,12
19	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=76x3.0 L=1.2m	buc	1,00	200,12	200,12
20	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel d=76x3.0 L=3.5m	buc	1,00	407,12	407,12
21	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -conducta transparenta d=32mm L=3.3m	buc	1,00	276,92	276,92
22	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel cu d=48x3 L=0.1m	buc	2,00	84,58	169,17
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel cu d=48x3 L=1.05m	buc	1,00	137,88	137,88
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel cu d=48x3 L=0.2m	buc	1,00	90,19	90,19
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm -conducta din otel cu d=48x3 L=0.12m	buc	1,00	85,70	85,70
26	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm -filtru cu flanse di fonta d=40mm	buc	1,00	717,12	717,12
27	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm -Clapeta de sens unic d=40mm	buc	1,00	463,31	463,31
28	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa	buc	1,00	140,91	140,91

		sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - manometr				
29	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului -ansamblu capat conducta d=65/60	buc	1,00	377,22	377,22
30	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului -tub de protectie d=90x5.1 l=0.4m	buc	2,00	175,04	350,09
31	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm	buc	1,00	289,92	289,92
32	Pret de piata	Bulon si piulita M16x80(set 4buc)	buc	6,00	22,00	132,00
33	Pret de piata	Bulon si piulita M16x60(set 4buc)	buc	35,00	21,20	742,00
34	Pret de piata	Garnitur plan cauciuc pentru flanse d=90mm	buc	6,00	38,00	228,00
35	Pret de piata	Garnitur plan cauciuc pentru flanse d=75mm	buc	15,00	34,00	510,00
36	Pret de piata	Garnitur plan cauciuc pentru flanse d=40mm	buc	20,00	21,20	424,00
		Total Capitolul 1.1 Tevi, armaturi. conducte Inklusiv salariu				32 137,64 2 562,41
		1.2. Capitolul 1.2 Spalarea si dezinfectarea				
37	RpAcH11 C	Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu cloramina prin umplerea rezervoarelor	m3	50,00	24,66	1 232,96
		Total Capitolul 1.2 Spalarea si dezinfectarea Inklusiv salariu				1 232,96 345,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 370,60
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			1 199,05
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			599,52
		<i>Asigurare si medicale</i>	27,50 %			799,80
		<i>Total</i>	100,00 +			35 968,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			5 215,50
		<i>Total</i>	100,00 +			41 184,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 471,07
		Total Capitolul 1.Lucrari de constructii Inklusiv salariu				43 655,54 2 908,37
		2. Capitolul 2. Montaj				
38	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm- reductie cu flansa din font d=65x40	buc	2,00	78,97	157,95
39	AcB04C	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 40 mm -	buc	1,00	189,98	189,98
40	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg <i>каса для фильтра Systemaier</i>	buc	1,00	601,78	601,78
41	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora -Kit clorinare Stock KIT	buc	1,00	144,92	144,92
42	AcC07B	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, -tip MVI 810/Pn25	buc	2,00	200,31	400,62
43	M1A05A	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel carbon, livrate in tole prelucrate (sanfrenate si valtuite), asamblate si montate prin sudare la locul de montaj, utilajul avind greutatea de pina la 10 t	t	5,15	7 114,42	36 639,26

44	M1C19A	Troliu cu actionare mecanica sau hidraulice, clape, ventile, usi, subare, cu greutatea proprie de pina la 5 t (Механическая или гидравлическая лебедка, клапаны, вентили, двери, задвижки, весом до 5 т)	t	0,50	2 726,58	1 363,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 497,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			226,84
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			113,42
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	76,00 %			21 508,08
		<i>Total</i>	100,00 +			61 346,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			8 895,19
		<i>Total</i>	100,00 +			70 241,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 214,48
		Total Capitolul 2. Montaj Inclusiv salariu				74 455,81 28 300,10
		3. Costul 3. Utilaj				
45	Pret de piata	Reductie cu flance din fonta d=65x40	buc	2,00	950,00	1 900,00
46	Pret de piata	Contor cu flanse de apa rece d=40mm	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
47	Pret de piata	Filtru pentru rezervor tip Sistemaier FFR200 (1773)	buc	1,00	465,00	465,00
48	Pret de piata	Kit clorinare "StocckKIT" clor lichid RPG 603/CD/V100 9 clorinare cu hipoclorit natriu)	buc	1,00	17 500,00	17 500,00
49	Pret de piata	Grup de pompe tip MVI 810/Pn25.3 Q=5.04 m3/h h=103m cu vane conducte de aspiratie si refulare cu sensor de preseune si panou de avtomatizare	buc	1,00	85 700,00	85 700,00
50	Pret de piata	Rezervor de apa V=50m3 din otel emaliat pe interior, vopsit pe exterior cu culoare deschisa (prefabricat(l=6520, d=3200)	buc	1,00	105 000,00	105 000,00
51	Pret de piata	Dezumificator Meaco 12L-AH, 12 l/zi debit 120 m3/h, pentru spatii de pana la 30m2	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
52	Pret de piata	Macara girafa pliabila sarcina max 1000kg tip BGS 9245	buc	1,00	22 700,00	22 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242 265,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			2 907,18
		Total Costul 3. Utilaj Inclusiv salariu				245 172,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				363 282

Intocmit

SRL "Planta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

